铜川市新区正阳路办事处2014年部门预算公开方案

为加快推进我办财政预算信息公开试点工作.，提高政府收支管理透明度，建立科学、规范、高效的财政资金分配管理体制和预算决策机制，根据《铜川市新区管理委员会关于全面公开部门预算工作的通知》（铜新管发【2014】36号）文件，为完善工作机制，强化组织保障，明确职责分工，我办成立了铜川市新区正阳路街道办事处财政预算信息公开试点工作领导小组。组成人员如下：

组长：崔建国

副组长：李梦斌

成员：寇燕妮、常卫民、宋敬一、蒋卫、侯颖

铜川市新区正阳路街道办事处预算公开说明

（一）铜川市新区正阳路街道办事处概况
1、铜川市新区正阳路街道办事处主要职责

①贯彻执行国家、省、市有关街道办财政，民政，计生，社保，教育，武装，农村综合改革等方面的各项方针、政策、法规，推进全办经济发展。

②贯彻落实“两室”建设，“十件”实事的考核工作、非公有制经济党建普查工作。
③负责四创工作，对暗访后存在问题进行整改，做好工作、数据、档案三个达标，落实门前三包，建立健全长效管理机制，继续抓好城中村环境卫生整治，坚持周末卫生日。

④负责重点项目拆迁，做好华夏南道、九州东道拆迁及涉及事项。制止违章乱建的宣传和治理工作。积极做好城中村改造的前期准备工作。

⑤负责民政普查，五保、低保、优抚及慰问等各项惠民政策的落实及困难群体生产生活摸底工作。积极做好幸福互助院、室外活动广场等项目的上报工作。

⑥负责计生工作，抓紧抓好计划生育手术进度、三查率，完成计划生育手术任务及人口计划各项目标。

⑦负责维稳工作，进行矛盾纠纷排查，以村为单位，将问题化解在基层。

⑧负责村级财务管理工作，指导各村（社区）积极开展村（居）务、政务公开工作。

2、单位性质

铜川市新区正阳路街道办事处是主要负责正阳路财政，民政，计生，社保，教育，武装，农村综合改革等方面的政府工作部门。

3、2014年工作任务

①深入开展创先争优活动，抓好党建、纳新及党员干部培训等工作，争创学习型党组织。加强党员干部培训，利用现有条件，成立市民教育培训学校。
②加强规范化建设，打造全市一流示范街办, 抓紧街道便民服务大厅的建设，力争使办事处达到规范化办公的标准。为辖区群众提供优质、高效、便捷的服务，促进我办经济及各项社会事业协调发展。
③加强基层基础设施建设工作，建成1-2个基层示范阵地,充分发挥基层党组织战斗堡垒作用。社区以枫林为主，农村以陈坪村为主。

④推进城中村改造工程，启动文家村特色小吃城建设, 推进“三百战略”方针，加快城中村改造建设步伐，提升城市品位。
⑤加快城市化建设步伐, 加快城市化进程，力争建立1—3个新社区。
⑥加强文物保护工作，完善赵氏河至延昌寺道路、排水和绿化工作，打造赵氏河流域休闲养生好去处。

⑦大力发展赵坡、鱼池、陈坪等农家乐示范园，带动三产服务业，增加农民收入。

⑧继续“三百战略”方针，积极联系，争取引进一家名牌、名品或名店。

⑨建成赵坡大樱桃示范园一个，以现有的资源优势大力发展现代农业，努力提高农民收入。

⑩重点抓好王岩、赵坡、齐坡等村的四创工作，打造亮点确保创国卫顺利过关。

4、经费管理方式

全额预算管理。

5、人员情况
新区正阳路街道办事处隶属铜川市新区管理委员会，编制32人，实有人员29人。

6、资产情况
2014年初固定资产总值为54.70万元。

二、2014年部门预算收支基本情况说明
新区正阳路街道办事处属财政一级预算单位，财务独立，运用县区行政事业单位财务管理预算执行系统、固定资产管理系统。资金来源为经费和专项资金，按照预算管理有关规定，目前部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。
（一）新区正阳路街道办事处收入为一般预算财政拨款收入，2014年总收入预算516.53万元，今年总收入预算数同口径相比比上年增加 11%。

（二）2014年总支出预算516.53万元。基本支出355.13万元（其中：工资福利支出186.10万元、对个人和家庭的补助129.13万元、日常公用经费39.9万元），专项支出161.4万元。今年总支出预算数同口径相比比上年增加11%。

总收支预算增加的主要原因是人员经费方面的增加。

三、预算执行的主要措施
　　对部门预算公开试点，既是政务公开的重要内容，也是实现民主理财、加强民主监督和社会监督，建立公共财政的本质要求，更是规范部门预算编制，提高预算的科学性和合理性，从而促进部门更好地履行工作职能，严格执行使用好财政资金，进一步提高资金的经济和社会效益。为此，我们在预算执行中着力抓好以下几个方面： 
　　1.严格执行预算，确保预算执行的严肃性。严格按照预算确定的项目使用规定，实行专款专用。
　　2.认真执行规定，提高资金的使用效益。根据部门预算公开的指导事项和原则，细化项目的实施计划，集中财力保证重点，促进部门财务收支行为程序化、规范化和法制化，增强实施项目的操作性，努力提高财政资金的质量和效益。 
　　3.加强内部管理，不断提高财务管理水平。精打细算，注重节约，结合部门实际，不断总结经验教训，进一步推进预算编制、执行的规范化工作，加快预算公开试点步伐。同时，主动接受社会各界的监督，积极配合审计、财政等部门的审计和检查。 
                                  

铜川市新区正阳路街道办事处

二O一四年五月二十九日

新区正阳路街道办事处2014年收支预算总表

单位：万元

	收   入 
	支   出 

	项  目 
	预算数 
	项  目 
	预算数 

	一、一般预算财政拨款收入
	516.53
	一、基本支出
	355.13

	二、非税收入
	 
	　　1、工资福利支出
	186.10

	行政事业性收费收入
	 
	　　2、对个人和家庭的补助支出
	129.13

	罚没收入
	 
	　　3、日常公用经费
	39.9

	其他收入
	 
	其中：①公务接待费
	1.6

	 
	 
	　　　②车辆运行费用
	7.5

	 
	 
	　　　③因公出国（境）经费
	 

	 
	 
	二、专项支出
	161.4

	本年收入合计
	516.53
	本年支出合计
	516.53


新区正阳路街道办事处2014年一般预算财政拨款支出表

单位：万元

	支出功能分类 
	预算数 
	备注 

	科目编码 
	科目名称 
	合计 
	基本支出 
	项目支出 
	 

	总   计 
	516.53
	355.13
	161.4
	 

	2010301
	行政运行
	142.44
	103.44
	39
	 

	2010601
	财政行政运行
	87.22
	82.22
	5
	

	2030601
	兵役征集
	1
	
	1
	

	2050999
	教育支出
	4
	
	4
	

	2080208
	基层政权和社区建设
	101.68
	57.48
	44.2
	

	2080801
	死亡抚恤
	1.35
	1.35
	
	

	2100701
	人口与计划生育事务
	19.37
	16.17
	3.2
	

	2100799
	其他人口计生事务
	12
	12
	
	

	2130104
	事业运行
	30.52
	30.52
	
	

	2130204
	林业事业机构
	41.34
	41.34
	
	

	2130705
	对村民委员会和村党支部的补助
	75.61
	10.61
	65
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